
STANDARDY
OCHRONY

MAŁOLETNICH
WERSJA DLA UCZNIA

samorządowa Szkoła Podstawowa nr 6 im. Jana Pawła II we Wrześni

Załącznik nr 3



Standardy są po to, abyś  mógł się czuć bezpiecznie,
 a w sytuacji kryzysowej wiedział co zrobić.

Pamiętaj!
masz wokół siebie dorosłych, dla których jesteś ważny 

i którym możesz zaufać.
O swoich problemach możesz powiedzieć wychowawcy,
psychologowi, pedagogowi lub innemu nauczycielowi,

pracownikowi szkoły.



Wszyscy są w szkole odpowiedzialni za to, aby między uczniami
panowała miła atmosfera, pełna współpracy, poszanowania,

bezpieczeństwa, koleżeństwa.

Pamiętaj! Nie stosuj agresji i przemocy w jakiejkolwiek formie.



Przemocą jest jednorazowe albo powtarzające się
umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące
przewagę fizyczną, psychiczną, ekonomiczną lub

naruszające prawa i dobra osobiste dziecka. 
Nikt nie może dawać Ci klapsów, bić, szarpać, kopać,

potrząsać Tobą, popychać, kaleczyć, obrażać, wyśmiewać,
poniżać, upokarzać, krytykować, szantażować, mówić 

i pisać obraźliwych rzeczy, grozić, wrzeszczeć, 
izolować i ignorować.

Ty też nie możesz robić tego innym!



Pamiętaj, że nikt nie może Cię przytulać, dotykać i głaskać  
bez Twojej zgody. Nikomu nie wolno zachęcać Cię do
rozbierania się, oglądania, dotykania czyichś miejsc

intymnych, do oglądania zdjęć i filmów z nagimi osobami.
Nikt nie może dotykać Twoich miejsc intymnych.

Ty też nie możesz robić tego innym!



Jeśli ktoś Cię krzywdzi - kolega, koleżanka, rodzic, inny
członek rodziny, nauczyciel -

nie wstydź się prosić o pomoc!

Zgłoś przemoc zaufanej osobie dorosłej lub
skorzystaj z wybranego nr telefonu 

(znajdziesz je na gazetce pedagoga w szkole oraz
na stronie internetowej szkoły w zakładce

Bezpieczni w szkole; odnajdziesz tam również wiele
innych cennych informacji).



Nauczyciele mogą spotykać się z uczniami tylko w czasie
pracy, w szkole lub podczas oficjalnych wydarzeń. 

Nigdy w miejscu zamieszkania.
Jeśli potrzebujesz pomocy zawsze możesz porozmawiać 

z nauczycielami w szkole, na przerwach lub 
umówić się z nimi na konsultacje.

Pracownik szkoły nie może poza szkołą komunikować się
z uczniami inaczej niż poprzez edziennik lub TEAMS.



Pracownik szkoły nie  zostawia uczniom
nieograniczonej wolności, wyznacza jasne granice 

w postępowaniu i oczekiwaniach, egzekwuje
konsekwencje za ich nieprzestrzeganie 

zgodnie ze statutem szkoły.

Pracownik szkoły nie może faworyzować uczniów.



Zachowania personelu szkoły łamiące zasady zgłoś
rodzicowi, wychowawcy, dyrektorowi szkoły lub innemu

dorosłemu, któremu ufasz.

Pracownik szkoły nie może wykorzystywać siły fizycznej
wobec ucznia.



Jeśli doświadczasz przemocy lub jesteś jej świadkiem - jak
najszybciej powiadom o tym dorosłego. 

Nawet, jeśli są to tylko podejrzenia.

Jeśli zdarzenie jest niebezpieczne, a w pobliżu nie
ma nikogo dorosłego zadzwoń pod pod numer

alarmowy 112.

Okaż poszkodowanej osobie wsparcie, empatię oraz
wyraź dezaprobatę dla osób stosujących przemoc.

Absolutnie nie przyłączaj się do dokuczania 
i rozpowszechniania hejtu!!!!



Uczeń, który stał się ofiarą lub świadkiem cyberprzemocy
(wyśmiewania, poniżania, obraźliwych komentarzy,

rozpowszechniania wizerunku, manipulowania zdjęciem)
powinien zgłosić sytuację do wychowawcy, psychologa,
pedagoga, rodzica, dyrektora lub innej osoby dorosłej,

której ufa.

Cyberprzemoc



Jeśli otrzymasz cyfrowo niebezpieczne treści (materiały
pornograficzne, promujące nienawiść, rasizm, przemoc czy

zachowania autodestrukcyjne) natychmiast zgłoś to 
osobie dorosłej!

Cyberprzemoc

Pamiętaj też, że bierzesz pełną odpowiedzialność za to,
co umieszczasz w sieci. Tylko dziennik elektroniczny
oraz komunikator TEAMS są dopuszczone w szkole 

do komunikowania się z innymi.
Za nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa w sieci

mogą grozić konsekwencje prawne.


